d'unités de production (ou l'équivalent) que la banque s’attend à obtenir de l’actif. Les immobilisations corporelles
de la banque sont amorties linéairement aux taux suivants :

Immeubles & constructions   2%
Immeubles hors exploitation   10%
Mobiliers et matériels de bureau   10%
Matériels de transport   20%
Matériel de sécurité & coffre   5%
Matériel informatique   20%

Logiciels   20%
Droit au bail   2%
Licences   Sur la durée de la licence
Nouveau système d’information T24   10%
Œuvres d’art   10%
A. A & Installations :   10%

II-7. Retraitements des rubriques des états financiers

Dans le but d'assurer une meilleure présentation des états financiers arrêtés au 31 décembre 2024, des
retraitements au niveau de certaines rubriques de ces états ont été effectués.

Suite à ces retraitements, les données des états financiers arrêtés au 31 décembre 2023 ont été retraitées pour
les besoins de la comparabilité comme suit :

(Montants exprimés en milliers de DT)

Rubriques des états financiers
Soldes retraités
au 31/12/2023

Soldes publiés
au 31/12/2023

Impact du
retraitement

Rubriques du BILAN

Créances sur la clientèle   5 371 583   5 366 376   5 207

Autres actifs   134 791  131 426   3 365

Total des actifs   7 639 948   7 631 376   8 572

Autres passifs   210 483  201 911   8 572

Total des passifs   7 082 506   7 073 934   8 572

Total des capitaux propres et passifs   7 639 948   7 631 376   8 572

II-8. Faits saillants de l'exercice

1- L’article premier de la loi n°2024-41 du 2 août 2024 a modifié l’article 412 (ter) du code de commerce en
introduisant de nouvelles dispositions portant notamment sur la réduction de 50% des taux d’intérêt fixes appliqués
aux crédits en cours et aux nouveaux crédits accordés par les banques, moyennant des conditions spécifiques.

Les produits d'intérêts répondant aux conditions légales prévues par l’article 412 (ter) ayant fait l’objet d’une
demande pour le bénéfice de la mesure de réduction de taux, déposée avant le 31 décembre 2024, et qui ont été